D_A M Stadtverordnetenversammiung

Ny | o
Landeshauptstadt

Potsdam

offentliche Bekanntmachung

Die Konstituierende o6ffentlichen Sitzung des Ausschusses fiir Kultur findet am Donners-
tag, 19.09.2024 um 17:30 Uhr, im Edisonallee, Raum "Cecilienhof", Edisonallee 5 - 9,
14473 Potsdam statt.

Tagesordnung:
Offentlicher Teil

1

4.1

411

4.2

4.3

4.4

441

Er6ffnung der Sitzung

Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemal3en La-
dung / Feststellung der 6ffentlichen Tagesordnung

Wahl der/des stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschusses fiir

Kultur
Uberweisungen aus der Stadtverordnetenversammiung

Ein neuer Weihnachtsmarkt fir die Innenstadt
Fraktion Biindnis 90/Die Griinen

Ein neuer Weihnachtsmarkt fir die Innenstadt
Fraktion Biindnis 90/Die Griinen

Neuer Standort fiir den zentralen Weihnachtsmarkt ,Blauer Lich-
terglanz®
Fraktion DIE aNDERE

Erinnerungsort Viktoria-Garten und Kino Charlott starken
Fraktion Die Linke

Verlangerung Mietvertrag Rechenzentrum
Fraktion BfW

Vorbereitung Rickbau des Rechenzentrums
Fraktion AfD

Mitteilungen der Verwaltung

23/SVV/1389

23/SVV/1389-01

24/SVV/0033

24/SVV/0200

24/SVV/0693

24/SVV/0693-01



5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

6.1

6.2

Vorstellung des neuen Jurymitglieds fur Chorférderung

Gedenken an den Todesmarsch durch Potsdam 1945 - gemaR
Beschluss DS 21/SVV/0411

Sachstand Informationsstelen an Orten der NS-Zwangsarbeit -
gemal Beschluss DS 22/SVV/0796

Sachstand Erinnerungsorte der Kolonialgeschichte - gemal Be-
schluss DS 22/SVV/0305

Prasentations erste Ergebnisse Zukunftskonzept Potsdam Muse-
um - gemal Beschluss DS 22/SVV/0744

Sachstand Schlaatzer Broschen - gemafR Beschluss DS
23/SVV/0046

Information zum Sachstand "Zukiinftige Gestaltung der Flache
Steubenplatz" - Sitzung des Ausschusses flir Kultur vom
16.11.2023 - gemal Beschluss DS 23/SVV/0963

Sonstiges

Zusammensetzung und Arbeitsweise des Fachgremiums fur Erin-
nerungskultur

Entsendeordnung Stiftung Gedenkstatte Lindenstralie

Alexander Tassis

ausgehangen am:

abgenommen am:




	Tagesordnung:

