

öffentliche Bekanntmachung

Die Konstituierende öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Kultur findet am Donnerstag, 19.09.2024 um 17:30 Uhr, im Edisonallee, Raum "Cecilienhof", Edisonallee 5 - 9, 14473 Potsdam statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

5

Mitteilungen der Verwaltung

1	Eröffnung der Sitzung	
2	Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemäßen Ladung / Feststellung der öffentlichen Tagesordnung	
3	Wahl der/des stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschusses für Kultur	
4	Überweisungen aus der Stadtverordnetenversammlung	
4.1	Ein neuer Weihnachtsmarkt für die Innenstadt Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	23/SVV/1389
4.1.1	Ein neuer Weihnachtsmarkt für die Innenstadt Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	23/SVV/1389-01
4.2	Neuer Standort für den zentralen Weihnachtsmarkt "Blauer Lichterglanz" Fraktion DIE aNDERE	24/SVV/0033
4.3	Erinnerungsort Viktoria-Garten und Kino Charlott stärken Fraktion Die Linke	24/SVV/0200
4.4	Verlängerung Mietvertrag Rechenzentrum Fraktion BfW	24/SVV/0693
4.4.1	Vorbereitung Rückbau des Rechenzentrums Fraktion AfD	24/SVV/0693-01

5.1	Vorstellung des neuen Jurymitglieds für Chorförderung	
5.2	Gedenken an den Todesmarsch durch Potsdam 1945 - gemäß Beschluss DS 21/SVV/0411	
5.3	Sachstand Informationsstelen an Orten der NS-Zwangsarbeit - gemäß Beschluss DS 22/SVV/0796	
5.4	Sachstand Erinnerungsorte der Kolonialgeschichte - gemäß Beschluss DS 22/SVV/0305	
5.5	Präsentations erste Ergebnisse Zukunftskonzept Potsdam Muse- um - gemäß Beschluss DS 22/SVV/0744	
5.6	Sachstand Schlaatzer Broschen - gemäß Beschluss DS 23/SVV/0046	
5.7	Information zum Sachstand "Zukünftige Gestaltung der Fläche Steubenplatz" - Sitzung des Ausschusses für Kultur vom 16.11.2023 - gemäß Beschluss DS 23/SVV/0963	
6	Sonstiges	
6.1	Zusammensetzung und Arbeitsweise des Fachgremiums für Erin- nerungskultur	
6.2	Entsendeordnung Stiftung Gedenkstätte Lindenstraße	
Alexander Tassis		
	ausgehangen am:	
	abgenommen am:	